Bahaeddin Veled 42, Sultan Rukneddin Muhammed Ferhunde Şah’ın kızı Mümine

Sultan 15 yaşında iken H. 585 (1189) yılında Belh’te evlenirler. Kızları Mevlânâ’nın ablası -

hemşire-i Mevlânâ- Fatıma Hatun H. 590 (1193) senesinde Belh’te doğar, (ailesinin göçe

karar verip hazırlıklara başladığı H. 608 (1211) tarihinde 18 yaşındadır. Belh müftüsü ile evli

olan Fatıma Hatun 19 yaşında vefat eder.) Mevlânâ’nın ağabeyi Muhammed Alaaddin

Efendi H. 602 (1205) senesinde babası 59 annesi 32 yaşında iken dünyaya gelir. Mevlânâ

Celaleddin H. 604 (1207) senesinin mâh-ı Rebiü’l-evvvelin 6. Leyletü’l-isneyn nısfında annesi

34 yaşında iken Belh’te doğar. H. 617 (1220) senesinde Erzincan’dan ayrılıp Karaman

(Larende) kasabası’a yerleştiklerinde Valide Sultan Mümine Hatun 47, evlatları Bahaeddin

16, Celaleddin 13 yaşındadır. Mümine Hatun’un vefat tarihi eserde “İntikâl-i Vâlide Sultan”

başlığı ile verilir. Bu bilgiye göre Mevlânâ’nın annesi H. 621 (1224) tarihinde 51 yaşında iken

Saferu’l-hayrda Larende kasabasında vefat eder, orada dershane içine defnolunur (Sahih

Ahmed Dede, 2003, s. 127-145). Mevlânâ’nın annesinin vefat tarihini farklı nakleden

kaynaklar da bulunmaktadır. Şefik Can bir delil göstermeksizin Mevlânâ’nın 1225 senesinde

Makalede işlenen kasidenin şairi Gâlib’in kim olduğu

bulunamadı.
8Giritli Şükrü hakkında 19. yüzyılda yaşayan Mevlevî bir hattat olduğu dışında biyografik bilgi bulunamıştır. Sakıp

Sabancı Müzesinde yer alan bir eserinde Cemaziyelevvel 1278/ Kasım- Aralık 1861 tarihi, bu çalışmaya konu olan

levhasında ise 1280/ 1863-4) tarihi bulunur (Sakıp Sabancı Müzesi, 2012, s. 301).

olmalıdır. Tegazzülün ardından tahkiyeli bir anlatımla gün içinde yaşananlar anlatılır ve

muhteva Konya’ya dönüş yolculuğu olarak değişir. Yazma nüsha tarihsizdir. Hasibe

Mazıoğlu tarafından hazırlanan Ahmed Remzi Akyürek ve Şiirleri adlı eserde söz konusu şiirin

sonunda hicri 1324 miladi 1906/1907 tarihi bulunmaktadır.12 Aşağıda ilgili bölüm verilmiştir:

__________
11Kasidenin özeti: “Ahmed Remzi Dede yol arkadaşı Nazif ile birlikte Mâder-i Mevlânâ’yı ziyaret için Karaman’a

doğru yola çıkar. Konya’dan cuma günü seher vaktinde trenle başlayan seyahat cumartesi gece yarısı Konya’ya tren

ile dönmek sureti ile son bulacaktır. Mevlevîhane’ye ulaşan Ahmed Remzi Dede Karaman şeyhine Konya

Mevlevîhanesi meşihatinden verilen emri uzatır. Şeyh Efendi memnuniyetini ifade ettikten sonra misafirlerini en

güzel şekilde ağırlamaya gayret eder. Yıl 1324/1906-7 günlerden cumadır; sobanın kurulu olması, Yunus Emre

Dergâhı’ndan Mevlevîhane’ye düşe kalka gelmeleri ve şiirin ilerleyen bölümlerinde bahsedilen soğuk sebebiyle

mevsimin yaz olmadığı anlaşılmaktadır. Az bir istirahat, Valide Sultan’a tazimin arzı, Yunus Emre Dergâhı’nı

123). Çeviriler ilgili eserden aynen alındı.
18Aynı eserin bir farklı nüshası 16 beyitlik nakıs hali ile İdris Nebi Uysal’a ulaştırılmış ve eserin Karamanlı Mevlevî

bir hattat olan Himmet Mercan’a ait olduğu bilgisi alınmış ise de Himmet Mercan’nın yakınlarından edinilen

bilgiye göre doğum tarihi H. 1317 (1899-1900) yıllarıdır (Uysal, 2011, s. 102). Manzumeye dört beyit ekleyen Giritli

Şükrü ise 19. yy.’da yaşamıştır. Dolayısı ile kronojik olarak şiiri Himmet Mercan yazmış olamaz, fakat istinsah etmiş